- SERRANO, Luciano: El obispado de Burgos…, op. cit., vol. II, pp. 125, 230 y 

234.  

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: “La iglesia románica…”, op. cit., p. 299. 

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: El reino de Castilla…, op. cit., vol. I, pp. 461 

y 464. 

- LOMAX, Derek W.: La Orden de Santiago (1170-1275), Madrid, Consejo 

Superior de Investigaciones Científicas, 1965, p. 80. 

- MARTÍN RODRÍGUEZ, José Luis: Orígenes de la Orden…, op. cit., pp. 54, 79 

y 120. 

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: “El monasterio de Santa Eufemia…”, op. cit., 

p. 413. 

- FERRER-VIDAL Y DÍAZ DEL REGUERO, María Soledad: “Los monasterios 

femeninos…”, op. cit., p. 43. 

- MATELLANES MERCHÁN, José Vicente: “Posesiones de la Orden…”, op. cit., 

p. 453. 

- GARCÍA GUINEA, Miguel Ángel: Moarves, Iglesia…, op. cit., pp. 24 y 40. 

- ECHÁNIZ SANS, María: Las mujeres de la Orden Militar de Santiago en la Edad 

Media, Salamanca, Junta de Castilla y León, 1992, p. 57. 
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- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 283. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

666. 

- CALZADO SOBRINO, María del Pilar: Tumbo Menor de Castilla…, op. cit., pp. 

73, 82, 94 y 95. 

(Signo: crismón entre alfa y omega) Presentibus notum sit et futuris quod ego, 

ALDEFONSVS, DEI GRATIA REX Castelle et Toleti, una cum uxore mea, Alienor, 

regina, dono et concedo Sancte / Marie Burgensis ecclesiae et uobis, domno Marino, 

eiusdem ecclesiae instanti episcopo, et omnibus succesoribus uestris monasterium Sancti 

Petri de Ceruatos cum omnibus /3 ecclesiis, grangiis de ganniis et cum omnibus 

possessionibus et hereditatibus suis, cultis et incultis, desertis et populatis, cum terris, 

uineis, pratis, pascuis, / riuis et molendinis, et cum omni iure suo et cum omnibus terminis 

directuris et pertinentiis suis iure hereditario in perpetuum habenduum et irreuocabiliter 

possidendum, / in concambio pro monasterio Sancte Eufemie de Cozuelos; quod ab 

ecclesia Burgensi et ab eiusdem iam predicto episcopo recipio mihi et omnibus 

succesoribus meis cum omnibus terminis di- /6 recturis et pertinentiis suis iure hereditario 

habendum et irreuocabiliter possidendum. Siquis huius concambii paginam infringere uel 

in aliquo diminuere pre- / sumpserit, iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et dampnum 

quod uobis intulerit dupplatum restituat; et insuper, regie parti mille aureos in cauto